

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	7/07/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	Gerencia de Desarrollo Urbano e Infraestructura						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SUPERVISION DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN EL CENTRO DE SALUD I-4 REQUENA, DISTRITO DE REQUENA - PROVINCIA DE REQUENA - DEPARTAMENTO DE LORETO, CUI N° 2488996"						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	Consultoría de Obra.						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	22						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2488996					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-A					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Oficio N° 908-2023-MPR-GDUI/JCT		Fecha de recepción	4/07/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	Se adjunta al presente.

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	Se adjunta al presente.

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	157,275.31					

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.


Se adjunta al presente.

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	5/07/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	6/07/2023
--	-----------	---	-----------

4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.			

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>					
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>					
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>					
5.	 <p style="margin: 0;">MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE REQUENA</p> <p style="margin: 0;">Abog. FELIX N. MENDOZA LLERENA</p> <p style="margin: 0;">SUB GERENTE DE LOGISTICA Y</p> <p style="margin: 0;">CONTROL PATRIMONIAL</p>				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.					

ESTRUCTURA DE COSTO LA SUPERVISION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO

CENTRO DE SALUD REQUENA

MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN EL CENTRO DE SALUD I-4 REQUENA, DISTRITO DE REQUENA - PROVINCIA DE REQUENA - DEPARTAMENTO DE LORETO

Proyecto

CUI **2488996**

Departamento Loreto

Provincia Requena

Distrito Requena

Plazo de elaboración 06 meses

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	MESES	PRECIO UNIT. (S/.)	PARCIAL (S/.)
A	<u>SUELDOS Y HONORARIOS</u>					102,000.00
	A.1 Personal Profesional Senior					102,000.00
	A.1.1 Jefe de Supervision (arquitecto/ingeniero)	H-M	1	6	6,000.00	36,000.00
	A.1.2 Especialista en Arquitectura (Arquitecto)	H-M	1	6	5,500.00	33,000.00
	A.1.8 Especialista en Equipamiento Médico (Ing. Biomédico/ Electrónico)	H-M	1	6	5,500.00	33,000.00
	SUB TOTAL COSTOS DIRECTOS (1)					102,000.00
C	<u>SERVICIOS Y ALQUILERES</u>					19,784.16
	B.5 ALQUILERES					19,784.16
	B.5.2 Servicio de alquiler de oficina	Unidad	1	6	1,433.36	8,500.16
	B.5.3 Servicio de alquiler de equipos de computo	Unidad	4	6	466.00	11,184.00
D	<u>SUMINISTROS Y ÚTILES DE OFICINA</u>					2,519.98
	D.1 UTILES DE OFICINA					2,519.98
	D.1.1 Papel Bond T A-4	Millar	1	6	20.00	120.00
	D.1.2 Papel Bond T A-5	Millar	1	6	30.00	180.00
	D.1.3 Tonner para Impresora laser	Unidad	1	6	120.00	720.00
	D.1.4 Cartucho Impresora a color	Unidad	1	6	100.00	600.00
	D.1.6 Archivadores	Global	1	1	899.98	899.98
	COSTO DIRECTO					102,000.00
	GASTOS GENERALES					22,304.14
	UTILIDAD 9%					9,180.00
	SUBTOTAL-1					133,484.14
	IGV 18%					24,027.15
	COSTO TOTAL					157,511.29



**ANEXO – ESTRUCTURA DE COSTOS****ESTRUCTURA DE COSTO LA SUPERVISION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO****CENTRO DE SALUD REQUENA**

Proyecto **MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN EL CENTRO DE SALUD I-4 REQUENA, DISTRITO DE REQUENA - PROVINCIA DE REQUENA - DEPARTAMENTO DE LORETO**

CUI **2488996**

Departamento **Loreto**

Provincia **Requena**

Distrito **Requena**

Plazo de elaboración **06 meses**

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	MESES	PRECIO UNIT. (S/.)	PARCIAL (S/.)
A	SUELDOS Y HONORARIOS					102,000.00
A.1	Personal Profesional Senior					102,000.00
A.1.1	Jefe de Supervisión (arquitecto/ingeniero)	H-M	1	6	6,000.00	36,000.00
A.1.2	Especialista en Arquitectura (Arquitecto)	H-M	1	6	5,500.00	33,000.00
A.1.8	Especialista en Equipamiento Médico (Ing. Biomédico/ Electrónico)	H-M	1	6	5,500.00	33,000.00
	SUB TOTAL COSTOS DIRECTOS (1)					102,000.00
C	SERVICIOS Y ALQUILERES					19,784.16
B.5	ALQUILERES					19,784.16
B.5.2	Servicio de alquiler de oficina	Unidad	1	6	1,433.36	8,600.16
B.5.3	Servicio de alquiler de equipos de computo	Unidad	4	6	466.00	11,184.00
D	SUMINISTROS Y ÚTILES DE OFICINA					2,320.00
D.1	ÚTILES DE OFICINA					2,320.00
D.1.1	Papel Bond T-A-4	Millar	1	6	20.00	120.00
D.1.2	Papel Bond T-A-5	Millar	1	6	30.00	180.00
D.1.3	Tóner para impresora laser	Unidad	1	6	120.00	720.00
D.1.4	Cartucho impresora a color	Unidad	1	6	100.00	600.00
D.1.6	Archivadores	Global	1	1	700.00	700.00
	COSTO DIRECTO					102,000.00
	GASTOS GENERALES					22,104.16
	UTILIDAD 9%					9,180.00
	SUBTOTAL-1					133,284.16
	IGV 18%					0.00
	COSTO TOTAL					133,284.16

SIGMA MC CONSTRUCCIONES E.I.R.L.**GLORIA STEFANI ESCOBEDO FLORES**
GERENTE GENERAL

WILDER TAMINCHE AHUANARI

INGENIERO CIVIL - Reg. CIP N° 103201

Reg. Consultor N° C23891

EJECUCION OBRAS CIVILES, RESIDENCIAS, SUPERVISIONES, ELABORACION DE ESTUDIOS DE INGENIERIA

Calle Lagunas N° 297 Las Cofinas-San Juan Bautista

Ruc N° 10053588706 - celular N° 920735626

ANEXO - A (ESTRUCTURA DE COSTOS)**ESTRUCTURA DE COSTO LA SUPERVISION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO****CENTRO DE SALUD REQUENA**Proyecto **MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN EL CENTRO DE SALUD I-4 REQUENA, DISTRITO DE REQUENA - PROVINCIA DE REQUENA - DEPARTAMENTO DE LORETO**CUI **2488996**Departamento **Loreto**Provincia **Requena**Distrito **Requena**Plazo de elaboración **06 meses**

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	MESES	PRECIO UNIT. (S/.)	PARCIAL (S/.)
A	SUELDOS Y HONORARIOS					102,000.00
A.1	Personal Profesional Senior					102,000.00
A.1.1	Jefe de Supervision (arquitecto/ingeniero)	H-M	1	6	6,000.00	36,000.00
A.1.2	Especialista en Arquitectura (Arquitecto)	H-M	1	6	5,500.00	33,000.00
A.1.3	Especialista en Equipamiento Médico (Ing. Biomédico/ Electrónico)	H-M	1	6	5,500.00	33,000.00
SUB TOTAL COSTOS DIRECTOS (1)						102,000.00
C	SERVICIOS Y ALQUILERES					21,000.00
B.5	ALQUILERES					21,000.00
B.5.2	Servicio de alquiler de oficina	Unidad	1	6	1,500.00	9,000.00
B.5.3	Servicio de alquiler de equipos de computo	Unidad	4	6	500.00	12,000.00
D	SUMINISTROS Y ÚTILES DE OFICINA					2,282.00
D.1	ÚTILES DE OFICINA					2,282.00
D.1.1	Papel Bond T A-4	Millar	1	6	22.00	132.00
D.1.2	Papel Bond T A-5	Millar	1	6	30.00	180.00
D.1.3	Tonner para Impresora laser	Unidad	1	6	120.00	720.00
D.1.4	Cartucho Impresora a color	Unidad	1	6	100.00	600.00
D.1.6	Archivadores	Global	1	1	650.00	650.00
COSTO DIRECTO						102,000.00
GASTOS GENERALES						23,282.00
UTILIDAD 9%						9,180.00
SUBTOTAL-1						134,462.00
IGV 18%						0.00
COSTO TOTAL						134,462.00

WILDER TAMINCHE AHUANARI
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N° 103201

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

ANEXO - A (ESTRUCTURA DE COSTOS)

ESTRUCTURA DE COSTO LA SUPERVISION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO						
CENTRO DE SALUD REQUENA						
Proyecto	MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN EL CENTRO DE SALUD I-4 REQUENA, DISTRITO DE REQUENA - PROVINCIA DE REQUENA - DEPARTAMENTO DE LORETO					
CUI	2488996					
Departamento	Loreto					
Provincia	Requena					
Distrito	Requena					
Plazo de elaboración	06 meses					
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	MESES	PRECIO UNIT. (S/.)	PARCIAL (S/.)
A	SUELDOS Y HONORARIOS					102,000.00
A.1	Personal Profesional Senior					102,000.00
A.1.1	Jefe de Supervisión (arquitecto/ingeniero)	H-M	1	6	6,000.00	36,000.00
A.1.2	Especialista en Arquitectura (Arquitecto)	H-M	1	6	5,500.00	33,000.00
A.1.8	Especialista en Equipamiento Médico (Ing. Biomédico/ Electrónico)	H-M	1	6	5,500.00	33,000.00
SUB TOTAL COSTOS DIRECTOS (1)						102,000.00
C	SERVICIOS Y ALQUILERES					21,000.00
B.5	ALQUILERES					21,000.00
B.5.2	Servicio de alquiler de oficina	Unidad	1	6	1,500.00	9,000.00
B.5.3	Servicio de alquiler de equipos de computo	Unidad	4	6	500.00	12,000.00
D	SUMINISTROS Y ÚTILES DE OFICINA					2,344.00
D.1	ÚTILES DE OFICINA					2,344.00
D.1.1	Papel Bond T A-4	Mililar	1	6	24.00	144.00
D.1.2	Papel Bond T A-5	Mililar	1	6	30.00	180.00
D.1.3	Toner para Impresora laser	Unidad	1	6	120.00	720.00
D.1.4	Cartucho Impresora a color	Unidad	1	6	100.00	600.00
D.1.6	Archivadores	Global	1	1	700.00	700.00
COSTO DIRECTO						102,000.00
GASTOS GENERALES						23,344.00
UTILIDAD 9%						9,180.00
SUBTOTAL-1						134,524.00
IGV 18%						24,214.32
COSTO TOTAL						158,738.32

RIOS & LAGOS CORP. E.I.R.L.


SHANKAR RHAJESH RIOS PINEDO
TITULAR GERENTE